?refeitum Municipal de Birigui

ESTADO DE SAO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFICIO N° 450/2016 em 3 de junho de 2016
ASSUNTO: Ref/ Requerimento n® 169/2016

Excelentissimo Senhor Presidente,

i Recebemos o Oficio n® 328/2016, de Vossa Exceléncia,
2 encaminhando copia do REQUERIMENTO N° 169/2016, de autoria dos Vereadores
fi Leandro Moreira e Paulo Roberto Bearari. Referida propositura requisita informagdes

sobre recapeamento da Vila Bandeirante, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos copia do Memorando n° 117/2016
do Secretario Adjunto de Obras e Secretario Municipal de Obras, que atendem os itens
1,2,4 ¢S5, e copia do Memorando 102/2016 da Assessoria de Planejamento, que atende

o item 3.

No ensejo, renovamos a Vossa eléncia os protestos de

estima e distinto aprego.

Atenciosamentte,

A Sua Exceléncia o Senhor
CRISTIANO SALMEIRAO
Presidente da Cimara Municipal de
BIRIGUI



Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de Séo Paulo
CNPJ 46 151 718/0001 ~ 80

Secretaria de Obras

N1l 6—

Da: Secretaria de Obras
Para: St. Prefeito Municipal

Em ateng3o ao Oficio n2 3282016 e Requerimento n? 169/2016,
da Camara Municipal de Birigui, temos a informar que:

1. 100%

2. Foram pagos na 1? medi¢io R$194.226,72 e na 2¢ medi¢3o R$73.623,96,
totalizando RS 267.850,68 que corresponde a 45,53% da obra.

3. N3o compete a esta Secretaria.

4. A obra foi finalizada dentro do prazo previsto em contrato,

5. Foram enviadas algumas notificacdes/comunicados {em anexo), porém a
empresa retornou a tempo de concluir a obra dentro do prazo previsto.

Atenciosamente,

ENGE ALEXANDRE JOSE S. LASHLA
Secretario Adjunto de Obras

LTON LOT JUNIOR
” Secretario de Obras



'1 Gmail Thiemy Barbieri <thiemy.barbieri@gmail.com>

Prorrogagao de prazo

Thiemy Barbieri <thiemy.barbieri@gmail.com>
Para: "wesleymelo@mcconstrutoratop.com.br” <wesleymelo@mcconstrutoratop.com.br>, "Noroeste Construtora
e Servigos de Topografia Ltda - EPP.” <norceste.construtora@hotmail.com>

Bom dia,

na data 29/05/2016 expirara o prazo de execugao do contrato n° 7.153/2015, referente ao recapeamento das
ruas do bairro Vila Bandeirantes, pego que envie uma justificativa plausivel, de acordo com a lei 8.666/93,
ou retomem os servigos para que terminem a tempo.

Att.

Eng. Thiemy Barbien

s
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magg Thiemy Barbieri <thiemy.barbieri@gmail.com>

LT

Recapeamento Vila Bandeirantes
Thiemy Barbieri <thiemy.barbieri@gmail.com> 19 de maic de 2016 14:20
Para: "Noroeste Construtora e Servigos de Topografia Ltda - EPP.” <noroeste.construtora@hotmail.com>,
wesieymelo@mcconstrutoratop.com.br, Elton Macedo <elton.laboratorio@yahoo.com.br>

Boa tarde,

conforme informado pelo engenheiro Elton na semana passada, o servigo de recapeamento do bairro Vila
Bandeirantes seria retomado essa semana. Gostaria de mais infomacdes sobre esta situagéo, pois amanha
(20/05) ja é sexta feira, e vocés ainda ndo reiniciaram os servigos.

Preciso também de informacdes referente a prorrogagdo do prazo de execugao da obra, que se encerra no
dia 29/05/2016 e até o momento nao recebi justificativa plausivel para isto, conforme ja conversado algumas
vezes anteriomente.

Aguardo retomo com urgéncia.

Att.

Eng. Thiemy Barbien



v g PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80

Secretaria de Obras - Rua Guanabara, 256 — Vila Guanabara — CEP 16203-030 — tel. (18) 3643-6170
Birigui, 06 de maio de 2016.

OFICIO 026/2016 — Secretaria de Obras
ASSUNTO: NOTIFICACAO

Contrato: n° 7.153/2.015
Objeto: Recapeamento das ruas do bairro Vila Bandeirantes
Empresa: Noroeste Construtora e Servigos de Topografia LTDA — EPP.

Vimos através deste informar que, apds vistoria realizada pelo corpo técnico da Prefeitura
Municipal de Birigui, foi constatado que os servigos contratados se encontram estagnados desde a
data de 03/03/2016. O prazo do contrato de execugdio n° 7.153/2015 expirard no dia 29/05/2016,
neste caso, solicitamos que retomem os servigos contratados imediatamente ou que seja dada uma
justificativa plausivel conforme lei n° 8.666/96, para que ndo haja possiveis penalizagles.

Atenciosamente:
g Dt Pemadlans : PNV e o :
Eng®. Thiemy Barbieri Jorge ’ Eng®. Alexandre Lasila
CREA-SP: 5069682799 Secretario Adjunto de Obras

/(zazzzzfézza{:/éé'm.e_
Arg®Milton Lot Junior
ecretario de obras

A
NOROESTE CONSTRUTORA E SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA - EPP.

CNPJ: 11.873.462/0001-30
Av. Deputado Aureo Ferreira n° 877 — Vila Recanto das Aguas - Votuporanga/SP



PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI

CNPJ 46.151.718/0001-80

PREFEITURA DE BIRIGUI

{/m novo tempo

Planejamento Praga James Mellor s/n-Centro — cep 16200-057-tel. £8 3643 6027— planejamento@birigui.sp.gov.br

MEMORANDO 102/2016 — 03/06/2016

DE: Assessoria de Planejamento
PARA: Prefeito Municipal

Em atencdo ao Oficio n° 328/2016 e Requerimento
169/2016, da Camara Municipal de Birigui, temos a informar que:

3. O valor liberado pelo Ministério das Cidades, referente Contrato 1017948-57/2014,
até a presente data, é de RS 300.245,00 (trezentos Mil, duzentos e quarenta e cinco
reais), 50% do valor a ser repassado pelo Ministério.

Atenciosamerzé.

- l‘ ' N j =
o MY Ww%w*“
Leni Lirango Mazucato v
Ass.Planejamento
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